

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PAREPARE

BUKU INVENTARIS ASET (BIA)

F PERALATAN

No. Kode Lokasi :

Unit Kerja :

FKIP

No	Jenis Peralatan / Nama Peralatan	Vol	Qty	Bulan	Tahun Pembelian	Harga Satuan (Rp) / Perolehan	Jumlah Harga (Rp) / Perolehan	Masa Manfaat (Thn)	Tahun Berjalan (Thn)	Sisa Manfaat (Thn)	Nilai Susut Per Thn	Jumlah Akumulasi Penyusutan	Nilai Buku	Ket.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	16
1	AC LG	6	Unit		2009		Rp -					Rp -		
2	BOX FILE	263	Bh		2008		Rp -					Rp -		
3	BUKU LITERATUR	200	Bh				Rp -					Rp -		
4	BUKU PANDUAN SOP/dsb	13	Bh		2010		Rp -					Rp -		
5	CERMIN PANJANG	1	Bh		2008		Rp -					Rp -		
6	DISPENCER	1	Bh		2009		Rp -					Rp -		
7	GORDEN KUNING	62	Bh		2011		Rp -					Rp -		
8	JAM DINDING	3	Bh		2010		Rp -					Rp -		
9	KOMPUTER	9	Bh		2006-2011		Rp -					Rp -		
10	KOMPUTER PC + TP LINK	1	Set		2017	Rp 5.800.000	Rp 5.800.000	4	4	0	Rp 1.450.000	Rp 5.800.000	Rp -	
11	Komputer PC Server Asus Core i7 Ram 16 GB, HDD 1 TB, Monitor 22 Inci	1	Set		2017	Rp 17.950.000	Rp 17.950.000	4	4	0	Rp 4.487.500	Rp 17.950.000	Rp -	
12	KULKAS	1	Bh		2010		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
13	LAMPU PHILIPS	16	Bh		2009		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
14	Laptop Acer E14	1	Unit		2017	Rp 3.800.000	Rp 3.800.000	4	4	0	Rp 950.000	Rp 3.800.000	Rp -	
15	LAPTOP ASUS CORE i7,	1	Unit		2017	Rp 1.050.000	Rp 1.050.000	4	4	0	Rp 262.500	Rp 1.050.000	Rp -	
16	LAPTOP ASUS CORE i3	1	Unit		2016		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
17	LCD/Proyektor	1	Unit		2017	Rp 5.800.000	Rp 5.800.000	4	4	0	Rp 1.450.000	Rp 5.800.000	Rp -	
18	LCD	6	Bh		2009-2011		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
19	PAPAN STRUKTUR	4	Bh		2011		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
20	PAPAN TULIS	2	Bh		2010		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
21	PRINTER	9	Bh		2009-2011		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
22	PRINTER CANON MP 287	1	Unit		2017	Rp 750.000	Rp 750.000	4	4	0	Rp 187.500	Rp 750.000	Rp -	
23	PROYEKTOR/LCD	5	Unit		2016	Rp 5.040.000	Rp 25.200.000	4	4	0	Rp 6.300.000	Rp 25.200.000	Rp -	
24	RAK PIRING	1	Bh		2010	Rp -	Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
25	RAK SAMPAH	5	Bh		2009		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
26	RICE COOKER	1	Bh		2010		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
27	SALON SIMBADDA	1	Bh		2010		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
28	SCENNER	1	Bh		2009		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
29	SCAN F4	1	Bh		2016	Rp 4.300.000	Rp 4.300.000	4	3	1	Rp 1.075.000	Rp 3.225.000	Rp 1.075.000	
30	SPIKER PORTALE	2	Bh		2009		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
31	TLP PANASONIC	2	Bh		2011		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
32	TEMPAT SURAT KABAR	1	Bh		2010		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
33	TV PLASMA 50"	1	Bh		2015	Rp 4.750.000	Rp 4.750.000	4	4	0	Rp 1.187.500	Rp 4.750.000	Rp -	
34	LAPTOP	1	Unit		2014	Rp 4.500.000	Rp 4.500.000	4	4	0	Rp 1.125.000	Rp 4.500.000	Rp -	
35	MESIN ABSEN	1	Bh		2010		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
36	STAVOLT	3	Bh		2008		Rp -			0	Rp -	Rp -	Rp -	
37	BUNGA PLASTIK	6	Bh		2014	Rp 150.000	Rp 900.000	4	4	0	Rp 225.000	Rp 900.000	Rp -	

38	PAPAN DAFTAR NAMA DOSEN	1	Bh		2009		Rp	-			0	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
39	KOTAK SARAN	2	Bh		2014	Rp 150.000	Rp	300.000	4	4	0	Rp	75.000	Rp	300.000	Rp	-	
40	PAPAN KEGIATAN	1	Bh				Rp	-			0	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
41	LAYAR MONITOR	2	Bh				Rp	-			0	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
42	CPU	2	Bh				Rp	-			0	Rp	-	Rp	-	Rp	-	
43	KARPET HIJAU	2	Bh		2015	Rp 300.000	Rp	600.000	4	4	0	Rp	150.000	Rp	600.000	Rp	-	
44	Printer Epson L 360	1	Unit		2018	Rp 2.300.000	Rp	2.300.000	4	4	0	Rp	575.000	Rp	2.300.000	Rp	-	
45	PROYEKTOR/LCD	2	Unit		2018	Rp 5.850.000	Rp	11.700.000	4	4	0	Rp	2.925.000	Rp	11.700.000	Rp	-	
46	KOMPUTER DEKSTOP LENOVO CORE i5	1	Unit		2019	Rp 9.800.000	Rp	9.800.000	4	3	1	Rp	2.450.000	Rp	7.350.000	Rp	2.450.000	PPG
47	PRINTER EPSON L3110	1	Unit		2019	Rp 2.500.000	Rp	2.500.000	4	3	1	Rp	625.000	Rp	1.875.000	Rp	625.000	
48	DISPENSER + GALON	1	Unit		2019	Rp 435.000	Rp	435.000	4	3	1	Rp	108.750	Rp	326.250	Rp	108.750	
49	PRINTER EPSON L3110	1	Unit		2019	Rp 2.500.000	Rp	2.500.000	4	3	1	Rp	625.000	Rp	1.875.000	Rp	625.000	
50	LAPTOP HP X360 CORE i3 (TOUCH)	1	Unit		2019	Rp 8.800.000	Rp	8.800.000	4	3	1	Rp	2.200.000	Rp	6.600.000	Rp	2.200.000	PPG
51	NOTEBOOK SUFACE GO	1	Unit		2019	Rp 10.174.000	Rp	10.174.000	4	3	1	Rp	2.543.500	Rp	7.630.500	Rp	2.543.500	
52	PRINTER CANON MP 287	1	Unit	Des	2020	Rp 10.174.000	Rp	10.174.000	4	2	2	Rp	2.543.500	Rp	5.087.000	Rp	5.087.000	
53	PC AIO Lenovo	2	Unit	april	2022	Rp 9.100.000	Rp	18.200.000	4	0	4	Rp	4.550.000	Rp	-	Rp	18.200.000	
54	Printer L3210	1	Unit	april	2022	Rp 2.700.000	Rp	2.700.000	4	0	4	Rp	675.000	Rp	-	Rp	2.700.000	
55	Hardisk	1	Unit	april	2022	Rp 1.150.000	Rp	1.150.000	4	0	4	Rp	287.500	Rp	-	Rp	1.150.000	
56	Proyektor Epson	2	Unit	okt	2022	Rp 5.700.000	Rp	11.400.000	4	0	4	Rp	2.850.000	Rp	-	Rp	11.400.000	
57																		
58																		
59																		
60																		
Total :							Rp	167.533.000				Rp	41.883.250	Rp	119.368.750	Rp	48.164.250	

Keterangan :

Nilai susut = Harga Perolehan : Masa Manfaat

Akm. Penyusutan = Nilai Susut * Thn Berjalan

Nilai Buku = Harga Perolehan - Akm. Penyusutan

Parepare, 31 Agustus 2022

Mengetahui,
Ka. Biro Administrasi Keuangan

Bagian Perlengkapan dan Aset

Hj. Nurwani M. SE, M.Ak, Ak, Ca
NBM : 128 7341

Asnul Badaruddin, S.Kom
NBM : 127 1279